

УТВЕРЖДАЮ
Начальник Слободо-Туринского МОУО

Г.И.ФОМИНОВ
(расшифровка подписи)
20 23 г.

29 декабря



КОДЫ
0501012
29.12.2023
49559032
Форма по ОКУД
Дата
по ОКПО
Глава по БК
по ОКТМО
по ОКЕИ
906
65639440
383

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 24 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 25 И 20 26 ГОДОВ**

от " 29 " декабря 20 23 г.

Получатель бюджетных средств МКОУ "Ницинская СОШ"
Распорядитель бюджетных средств Слободо-Туринский МОУО
Главный распорядитель бюджетных средств Областной бюджет/ Местный бюджет
Наименование бюджета
Единица измерения: руб.

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации						доп. Класс.	Сумма		
	раздела	подраз-дела	целевой статьи	вида расходов	КОСГУ	на 20 24 год		на 20 25 год	на 20 26 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Услуги связи	07	0702	0820125010	244	221		34 900,00	34 900,00	34 900,00	
Коммунальные услуги	07	0702	0820125010	244	223		146 700,00	146 700,00	146 700,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	07	0702	0820125010	244	225		1 733 481,00	1 733 481,00	368 900,00	
Прочие работы,услуги	07	0702	0820125010	244	226		448 800,00	448 800,00	448 800,00	
Страхование	07	0702	0820125010	244	227		12 000,00	12 000,00	12 000,00	
Увеличение стоимости основных средств	07	0702	0820125010	244	310		995 186,00	995 186,00	940 585,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	07	0702	0820125010	244	342	906109	450 900,00	450 900,00	450 900,00	
Увеличение стоимости горюче-смазочных	07	0702	0820125010	244	343		600 000,00	600 000,00	600 000,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	07	0702	0820125010	244	346		282 700,00	282 700,00	282 700,00	
Коммунальные услуги	07	0702	0820125010	247	223		1 468 400,00	1 468 400,00	1 468 400,00	
Налоги, пошлины и сборы	07	0702	0820125010	851	291		9 000,00	9 000,00	9 000,00	
Услуги связи	07	0702	0820145320	244	221		35 800,00	35 800,00	35 800,00	
Прочие работы,услуги	07	0702	0820145320	244	226		400 000,00	400 000,00	400 000,00	
Увеличение стоимости основных средств	07	0702	0820145320	244	310		273 000,00	273 000,00	273 000,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	07	0702	0820145320	244	346		4 500,00	4 500,00	4 500,00	
Увеличение стоимости прочих материальных	07	0702	0820145320	244	349		6 000,00	6 000,00	6 000,00	
Заработная плата	07	0702	0820225020	111	211		4 643 000,00	4 643 000,00	4 643 000,00	
Социальные пособия и компенсации персоналу в	07	0702	0820225020	111	266		19 000,00	19 000,00	19 000,00	
Начисления на оплату труда	07	0702	0820225020	119	213		1 402 200,00	1 402 200,00	1 402 200,00	
Заработная плата	07	0702	0820245310	111	211		12 992 000,00	13 412 100,00	14 239 600,00	
Социальные пособия и компенсации персоналу в	07	0702	0820245310	111	266		66 900,00	66 900,00	66 900,00	
Начисления на оплату труда	07	0702	0820245310	119	213		3 923 600,00	4 050 400,00	4 300 300,00	
Увеличение стоимости продуктов питания	07	0702	0820345400	244	342		956 000,00	956 000,00	956 000,00	
Увеличение стоимости основных средств	07	0702	0821245410	244	310		86 500,00			
Увеличение стоимости основных средств	07	0702	0821255410	244	310		86 500,00			
Работы, услуги по содержанию имущества	07	0707	08401S5600	244	225		9 900,00	9 900,00	9 900,00	
Увеличение стоимости продуктов питания	07	0707	08401S5600	244	342		162 893,50	162 893,50	162 893,50	
Увеличение стоимости продуктов питания	07	0707	08401S5600	244	342	906113	28 506,50	28 506,50	28 506,50	

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	0707	08401SS600	244	346	19 525,00	19 525,00	19 525,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	0709	0860125070	244	225	8 146 108,92		
Пособие по социальной помощи населению в натуральной форме	07	1004	0821045400	321	263	84 200,00		
ИТОГО РАСХОДОВ						39 528 200,92	31 671 792,00	31 330 010,00

Номер страницы
Всего страниц

2
2

Руководитель
(уполномоченное лицо)

М.А.Полякова
(расшифровка подписи)

(подпись)

Главный бухгалтер
(уполномоченное лицо)

И.А.Морозова
(расшифровка подписи)

(подпись)



" 29 " декабря 20 23 г.

РАСЧЕТЫк бюджетной смете
на 2024 год

Наименование учреждения

Ницинская СОШ

по ОКПО

Наименование бюджета

местный

по ОКТМО

КОДЫ

49559032

65639440

Вид расходов 110 "Расходы на оплату труда казенных учреждений"

I. КОСГУ 211 "Зарботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, всего	233,92	12	2 807,1
1) Компенсационные выплаты,	16,20	12	194,4
2) Стимулирующие выплаты, всего	62,53	12	750,4
3) Повышение с 01.10. (4%)	12,51	3	37,5
4) Уральский коэффициент	47,37	12	568,4
5) Повышение доплаты до МРОТ	0,00	3	
6) Доплата до МРОТ	23,77	12	285,2
ИТОГО:			4643,0

II. КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

Наименование расходов	Сумма,
1	2
Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы	19

III. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами

_____ 1402,20

IV. КОСГУ 265 "Социальное обеспечение"

Пособие по социальной помощи,
выплачиваемые работодателями, нанимателями
бывшим работникам в натуральной форме

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 110

6064,2

РАСЧЕТЫк бюджетной смете
на 2024 год

Наименование учреждения

Ницинская СОШ

по ОКПО

Наименование бюджета

областной

по ОКТМО

КОДЫ

49559032

65639440

Вид расходов 110 "Расходы на оплату труда казенных учреждений"

I. КОСГУ 211 "Заработная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.	Количество месяцев	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, всего	702,87	12	8434,5
1) Компенсационные выплаты,	56,95	12	683,4
2) Стимулирующие выплаты, всего	73,29	12	879,5
3) Повышение на выполнение параметров	0,00	12	0,0
4) Выплата по повышающему коэффициенту квалиф.категорию	108,33	12	1300,0
5) Уральский коэффициент	141,22	12	1694,6
6) Выплата за классное руководство		12	0,0
7) Повышение на выполнение параметров	0,00	12	
8) Советник		12	0,0
ИТОГО:			12992,0

II. КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

Наименование расходов	Сумма,
1	2
Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы	66,9

III. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"Размер начислений на выплаты по оплате труда
в соответствии с действующими на дату составления
сметы нормативными правовыми актами3923,6**ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 110****16982,5**

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"

I. КОСГУ 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Услуги по пересылке почтовых отправлений			
2	Оплата почтовых конвертов и марок			
3	Услуги других видов связи			
ИТОГО:				0,0

II. КОСГУ 221 "Услуги связи"

1. Услуги телефонной связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Абонентская оплата за номер	ед.	1	12	1,30	15,6
2	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	мин.				
3	сим карты					

2. Услуги Интернета

Наименование расходов	Количество платежей в год	Стоимость аренды канала, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 + гр. 4)
1	3	4	5
Подключение и использование сети Интернет (школа)	12	2,983	35,8
Подключение и использование сети Интернет (дошк. Отд.)	12	1,608	19,3
Кт. Задолженность			
ИТОГО:			70,7

II. КОСГУ 222 "Транспортные услуги"

Наименование расходов	Количество командировок	Численность командированных работников за год	Средняя стоимость проезда в одну сторону, тыс. руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3 x гр. 4*2)
1	2	3	4	5
Оплата проезда при служебных командировках				
ИТОГО:				0,0

III. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления воды	куб. м	2214,4	12,78	28,3
2	ЖБО	куб. м	456,3	208	94,9
3	ТКО	куб. м	12,9	1818,86	23,5
4	в том числе кредиторская задолженность				
ИТОГО:					146,7

IV. КОСГУ 224 "Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)"

Наименование расходов	Количество объектов	Стоимость аренды объекта в месяц, тыс. руб.	Период пользования имуществом (мес.)	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
Арендная плата за пользование имуществом, всего				
в том числе по объектам:				
ИТОГО:				0,0

V. КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость тыс. руб.
1	2	3	5
1	Оплата договоров на текущий ремонт зданий и сооружений, тех. Обслуживание транспортных средств, всего	.	9 710,7
	в том числе по объектам:		
	ТО транспорта		200
	антитеррор	1	8146,1
	ремонт пищеблока		1364,6
2	Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, ремонт оборудования, инженерных систем, коммуникаций, всего		47,2
	в том числе:		
	Водоочистка		42,2
	ТО системы ГЛОНАСС		5
3	Оплата услуг за содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества, всего		0,0
	в том числе:		
	оздоровление		9,9
4	Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров		121,7
	дератизация, дезинфекция		11
5	в т.ч. кт. задолженность		
ИТОГО:			9 889,50

VI. КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, тыс. руб.
1	2	3	4
1	услуги Росгвардии		44
2	диспетчеризация показаний УУ		
3	медосмотр сотрудников		100
4	проф. Осмотр		30
5	Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров		130,8
6	Повышение квалификации		400,0
7	Оздоровление(МБ)		
8	Услуги по техническому обслуживанию спутниковой системы мониторинга транспорта		10
9	Исследования ЦСЭН		40
10	Оказание комплекса услуг по обеспечению функционирования системы пожарной сигнализации, тревожной кнопки, системы видеонаблюдения		60

11	предрейсовый осмотр водителя		34
ИТОГО:			848,8

VII. КОСГУ 227 "Страхование"

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, тыс. руб	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Услуги по страхованию имущества, гражданской ответственности и здоровья, всего:			12,0
	В том числе:			
	страхование ОСАГО	1		7,0
	страхование пассажирских мест	1		5
ИТОГО:				12,0

VIII. КОСГУ 228 "Услуги, работы для целей капитальных вложений"

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, тыс. руб	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	монтаж аппаратуры спутниковой			
ИТОГО:				0,0

IX. КОСГУ 229 "Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами"

Наименование расходов	Количество объектов	Стоимость аренды объекта в месяц, тыс. руб.	Период пользования имуществом (мес.)	Сумма, тыс. руб. (гр. 2 x гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
Арендная плата за пользование земельными участками, всего				
в том числе по				
ИТОГО:				0,00

X. КОСГУ 296 "Иные расходы"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество договоров	Средняя стоимость в договоре, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
Продукты питания ОБ)				956
Продукты питания (оздоровление)				162,9
родительская плата				450,9
родительская плата (оздоровление)				28,5
Продукты питания ФБ)				
в т.ч. Кт. Задолженность				
ИТОГО:				1 598,3

XIII. КОСГУ 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество договоров	Средняя стоимость в договоре, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
ГСМ				600
в т.ч. Кт. задолженность				
ИТОГО:				600,0

XIV. КОСГУ 344 "Увеличение стоимости строительных материалов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество договоров	Средняя стоимость в договоре, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
Строительные материалы				
ИТОГО:				0,0

XV. КОСГУ 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество договоров	Средняя стоимость в договоре, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
Мягкий инвентарь, в том числе, имущества, функционально ориентированного на охрану труда и технику безопасности, гражданскую оборону, специальной одежды, специально обуви и предохранительных приспособлений всего:				

ИТОГО:				0,0

XVI. КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество договоров	Средняя стоимость в договоре, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
Прочие хоз. Материалы				282,7
классные журналы				4,5
Прочие хоз. Материалы (оздоровление)				19,5
ИТОГО:				306,7

XVII. КОСГУ 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество договоров	Средняя стоимость в договоре, руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5
Цветы,поздравительные открытки,сувениры				
бланки аттестатов				6
ИТОГО:				6,0

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244:**14919,9****Вид расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"****I. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления тепловой энергии	Гкал	561,5	2111,49	999,3
2	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	63051,1	7,44	469,1
3	Транспортировка газа				
4	в том числе кредиторская				
ИТОГО:					1468,4

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 247:

1468,4

Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"**I. КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"****1. Расходы на оплату налога на имущество**

Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, тыс. руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4
Налог на имущество			9
в том числе кредиторская задолженность			

2. Расходы на оплату земельного налога

Наименование расходов	Площадь земельного участка (кв. м)	Удельный показатель кадастровой стоимости земель, руб. за кв. м	Кадастровая стоимость земельного участка, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4 / 1000)	Ставка налога, %	Сумма, тыс. руб. (гр. 5 x гр. 6 / 100)
1	2	3	4	5	6
Земельный налог, всего					
в том числе по участкам:					
в т.ч. Кт. Задолженность					
ИТОГО:					9,0

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851: 9,0**Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов и сборов"****I. КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
1	Оплата платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий	
2		
3		
4		
ИТОГО:		0,0

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 852: 0,0

Вид расходов 853 "Уплата иных платежей"

I. КОСГУ 292 "Штрафы за нарушения законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах"

№	Наименование расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
1	Пени	
2		
3		
4		
ИТОГО:		0,000

Вид расходов 853 "Уплата иных платежей"

I. КОСГУ 293 "Штрафы за нарушения законодательства о закупках и нарушение условий контрактов"

№	Наименование расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
1	Штраф	
2		
3		
4		
ИТОГО:		0,0

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 853: 0,0

Вид расходов 321 "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств"

X. КОСГУ 263 "Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме"

№	Наименование расходов	Количество	Средняя	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	компенсация за питание			84,2
ИТОГО:				84,2

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 321: 84,2

ВСЕГО ПО СМЕТЕ: 39 528,2